

**INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2014**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183401 : SERVIU XIV REGIÓN

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>ENERO |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>27.296.712</b>      | <b>27.296.712</b>      | <b>1.706.844</b>                  |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 10                     | 10                     | 56                                |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 10                     | 10                     | 56                                |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 25.760                 | 25.760                 | 4.039                             |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 25.750                 | 25.750                 | 468                               |
|               | 99   |       | Otros  | 10                     | 10                     | 3.571                             |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 26.619.848             | 26.619.848             | 1.702.749                         |
|               | 01   |       | Libre  | 26.619.848             | 26.619.848             | 1.702.749                         |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                      | 473.929                | 473.929                |                                   |
|               | 99   |       | Otros Activos no Financieros   | 473.929                | 473.929                |                                   |
| 13            |      |       | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 154.165                | 154.165                |                                   |
|               | 03   |       | De Otras Entidades Públicas  | 154.165                | 154.165                |                                   |
|               |      | 001   | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 134.440                | 134.440                |                                   |
|               |      | 003   | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 19.725                 | 19.725                 |                                   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA  | 23.000                 | 23.000                 |                                   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>27.296.712</b>      | <b>27.296.712</b>      | <b>1.556.486</b>                  |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL   | 1.170.381              | 1.170.381              | 86.982                            |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 162.596                | 162.596                | 10.997                            |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES  | 10                     | 10                     |                                   |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                     | 10                     |                                   |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 10.805                 | 10.805                 |                                   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros   | 5.444                  | 5.444                  |                                   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos   | 5.361                  | 5.361                  |                                   |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN   | 10.105.857             | 10.105.857             |                                   |
|               | 02   |       | Proyectos  | 10.105.857             | 10.105.857             |                                   |
| 33            |      |       | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 15.846.063             | 15.846.063             | 1.458.507                         |
|               | 01   |       | Al Sector Privado  | 15.846.063             | 15.846.063             | 1.458.507                         |
|               |      | 023   | Subsidios Fondo Solidario Vivienda                                   | 682.138                | 682.138                | 224.264                           |
|               |      | 028   | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar                       | 5.243.945              | 5.243.945              | 90.177                            |
|               |      | 132   | Sistema Integrado de Subsidio  | 3.954.004              | 3.954.004              | 1.144.066                         |
|               |      | 133   | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                              | 5.965.976              | 5.965.976              |                                   |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA   | 1.000                  | 1.000                  |                                   |
|               | 07   |       | Deuda Flotante   | 1.000                  | 1.000                  |                                   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>   |                        |                        | <b>150.358</b>                    |